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[Finansministeren] 

Finansministeren (Svend Jakobsen): 
På grundlag af en henstilling fra statsrevi- 

sorerne er der af finansministeriet overvejet 
generelle retningslinjer og vilkår for tjeneste- 
frihed begrundet i organisationsarbejde for 
tjenestemænd i staten, folkeskolen og folke- 
kirken. I henhold til tjenestemandslovens § 
58, stk. 4, fastsættes sådanne regler efter ind- 
hentet udtalelse fra lønningsrådet. Finansmi- 
nisteriet fandt det dog rimeligt, at centralor- 
ganisationerne inden forelæggelsen for løn- 
ningsrådet fik lejlighed til at fremkomme 
med udtalelser over nyordningen. 

Centralorganisationernes formænd gjorde 
herunder gældende, at nyordningen indebæ- 
rer så væsentlige forringelser i forhold til de 
nuværende ordninger, at der ikke ville kunne 
gives tilslutning hertil. Formændene fremhæ- 
vede herunder, at forslaget ikke harmonerer 
med forlængelsesloven af 29. marts 1979, 
som forlænger de pr. 31. marts 1979 gælden- 
de løn- og ansættelsesvilkår uændret frem til 
1. april 1981. 

Finansministeriet har taget forbehold over 
for centralorganisationernes påstand om, at 
tjenestefrihed til organisationsarbejde er et 
ansættelsesvilkår, i den betydning begrebet 
anvendes i forlængelsesloven, men man har 
fundet, at den praksis, der har udviklet sig 
med hensyn til ydelse af tjenestefrihed til 
organisationsarbejde, har så nær sammen- 
hæng med et ansættelsesvilkår, at det ikke 
ville harmonere med principperne bag for- 
længelsesloven at fastsætte regler af det her- 
omhandlede indhold med virkning i forlæn- 
gelsesperioden. 

Arbejdet med et forslag om vilkår for tje- 
nestefrihed begrundet i organisationsarbejde 
for tjenestemænd i staten, folkeskolen og fol- 
kekirken fortsættes med henblik på, at nye 
ensartede vilkår kan iværksættes fra 1. april 
1981. 

Dette er meddelt statsrevisorerne ved skri- 
velse af 8. maj 1980. 

Spm. nr. 1183 

Til energiministeren (14/8 80) af: 

Ernst Schmidt (FP): 
»Hvor mange millioner mener ministeren 

at Danmarks skatteydere i alt må risikere for 
at finde, om der er varmt vand af betydning 
i undergrunden?« 

Begrundelse 

Efter at der er anvendt ca. 50 mill. kr. til 
varmtvandsboringer uden et reelt positivt 
resultat, og da ministeren yderligere søger 
om 27 mill. kr. til nye boringer for at finde 
varmt vand, må det være rimeligt at få en 
begrundelse, der kan få skatteyderne til at gå 
varmt ind for sådanne projekter. 

Besvarelse (2/9 80): 

Energiministeren (Poul Nielson): 
De geotermiske aktiviteter i Danmark har 

hidtil omfattet Årsprojektet, en landsdækken- 
de undersøgelse af de geologiske muligheder 
for udnyttelse af geotermisk energi samt en 
prioriteringsundersøgelse med henblik på at 
udvælge et antal bysamfund, hvor de bedste 
forudsætninger i geotermisk henseende er til 
stede. 

Disse undersøgelser er blevet udført på 
basis af de ca. 38 mill. kr., der hidtil er bevil- 
get via energiministeriets forskningsprogram. 

Som det er fremgået af energiministerens 
skrivelse af 5. maj 1980 til folketinget vedrø- 
rende Årsboringen, var gennemførelsen af 
denne boriñg forbundet med en række kom- 
plikationer, der medførte en forøgelse af bo- 
reudgifterne, således at de tidligere bevilgede 
midler nu er opbrugt. 

På grundlag af resultaterne af den i juli 
afsluttede prioriteringsundersøgelse har jeg 
søgt finansudvalget om yderligere 27 mill. kr. 
til forøgelse af D.O.N.G. A/S, aktiekapital. 
Disse samt de forventede yderligere 30 mill. 
kr. til geotermisk energi i forbindelse med 
beskæftigelsesplanen for 1981 skal muliggøre 
planlægning og udførelse af 2-4 kortere ef- 
terforskningsboringer, yderligere undersøgel- 
ser ved Års med henblik på eventuel senere 
etablering af et produktionsanlæg samt even- 
tuelt seismiske undersøgelser i perioden 
1980-81. 

Den geotermiske energi vil kunne give væ- 
sentlige bidrag til energiforsyningen i en 
række områder, hvor der ikke forventes eta- 
bleret naturgas eller kraftvarme, og vil derfor 
være af stor lokal betydning på de steder, 
hvor der findes en struktur med temperatur 
og vandmængde af tilstrækkelig størrelse til, 
at et geotermisk anlæg kan etableres i forbin- 
delse med lokale fjernvarmesystemer. 


